# 江苏省中医药学会文件

苏中会[2023]40号

# 关于举办 2023 年手法研究专委会学术年会暨 刘氏骨伤疗法学术思想与临床应用学习班的通知

## 各有关单位、各位专家:

经研究,兹定于2023年9月22~24日在江苏省无锡市举办"2023年江苏省中医药学会手法研究专业委员会学术年会暨'刘氏骨伤疗法'学术思想及临床应用学习班"(项目编号: ZH2023036, 2023124)。本次学术活动由江苏省中医药学会主办,江苏省中医药学会手法研究专业委员会、无锡市中医医院及蔡建平江苏省名老中医专家传承工作室共同承办。届时将特邀省内外著名专家、教授进行专题讲座;交流中医特色手法治疗退行性骨关节病的临床与基础研究成果;并进行骨伤、推拿等学术流派传承经验总结。参会代表可被授予省级中医药继续教育 I 类学分。现将会议有关事项通知如下:

- 一、会议主题: 传承 融合 创新 发展。
- 二、会议内容:
- 1. 中医特色手法治疗退行性骨关节病的临床与基础研究;
- 2. 刘氏骨伤学术思想及临床应用推广;
- 3. 中医学术流派传承经验交流;
- 4. 退行性骨关节病相关科学研究进展。
- 三、参会对象: 江苏省中医药学会手法研究专业委员会常委、委员、青年委员; 各级医院骨伤科、针灸推拿科、疼痛科、康复科及相关专业医护人员。
  - 四、会议时间: 2023 年 9 月 22~24 日 (周五至周日)
- 9月22日14:00~18:00报到,9月23日全天学术会议;9月24日早餐后撤离。

五、会议地点:无锡城中皇冠假日酒店(地址:无锡市梁溪区永和路 18 号,电话: 0510-81088888)。

**六、会议费用:**会务费 600 元/人。食宿统一安排,费用自理, 差旅费按规定回原单位报销。

七、会议报名:请于 2023 年 9 月 20 日前向联系人反馈参会信息。

#### 八、注意事项:

- 1. 根据学会专业委员会管理办法,各委员应积极参加学术活动,因特殊原因不能出席会议,需向主任委员请假,并指派代表参加。
- 2. 所有参加培训的学员, 经考核合格后, 授予省级继续教育 I 类学分。

### 九、联系人:

肖清明 18352521882, 吴昔钧 18362532262; 无锡市中医医院骨伤科、推拿科(滨湖区中南西路 8 号,邮编: 214071)。

